



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2014 № 238

г.Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Развитие культуры» на 2014-2018 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Развитие культуры» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 21 ноября 2013 года № 272 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие культуры» на 2014-2018 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 11; 2014, № 2), следующие изменения:

- 1) в разделе «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта:
 - а) в абзаце первом цифры «2272050,5» заменить цифрами «2287059,9»;
 - б) в абзаце втором цифры «2206038,3» заменить цифрами «2206736,3»;
 - в) в абзаце третьем цифры «329281,9» заменить цифрами «329979,9»;
 - г) в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «8186,0»;
 - д) в абзаце девятом цифры «0,0» заменить цифрами «8186,0»;
 - е) в абзаце четырнадцатом цифры «1395,0» заменить цифрами «1080,0»;
 - ж) в абзаце пятнадцатом цифры «1395,0» заменить цифрами «1080,0»;
 - з) в абзаце двадцатом цифры «64617,2» заменить цифрами «71057,6»;

и) в абзаце двадцать первом цифры «12055,5» заменить цифрами «18495,9»;

2) в подразделе 2.3 раздела «II. Приоритеты государственной политики в сфере реализации Программы, цели, задачи и целевые показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты Программы»:

а) абзац двенадцатый признать утратившим силу;

б) после абзаца пятнадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Методика расчета целевых показателей (индикаторов) государственной программы приведена в приложении № 2.»;

3) в абзаце семнадцатом раздела «IV. Обобщенная характеристика основных мероприятий Программы» слова «в приложении № 2» заменить словами «в приложении № 3»;

4) в абзаце тридцать четвертом раздела «V. Основные меры правового регулирования в сфере реализации Программы» слова «в приложении № 3» заменить словами «в приложении № 4»;

5) в разделе «VIII. Ресурсное обеспечение государственной Программы»:

а) в абзаце втором цифры «2272050,5» заменить цифрами «2287059,9»;

б) в абзаце третьем цифры «342732,4» заменить цифрами «357741,8»;

в) в абзаце девятом цифры «2206038,3» заменить цифрами «2206736,3»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «329281,9» заменить цифрами «329979,9»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «1395,0» заменить цифрами «1080,0»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «1395,0» заменить цифрами «1080,0»;

ж) в абзаце двадцать втором цифры «64617,2» заменить цифрами «71057,6»;

з) в абзаце двадцать третьем цифры «12055,5» заменить цифрами «18495,9»;

и) в абзаце тридцать третьем слова «в приложении № 4» заменить словами «в приложении № 5»;

к) в абзаце тридцать четвертом слова «в приложении № 5» заменить словами «в приложении № 6»;

4) в паспорте подпрограммы «Развитие культуры, искусства и художественного образования»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «180604,4» заменить цифрами «190300,3»;

- в абзаце втором цифры «179199,4» заменить цифрами «179897,4»;

- в абзаце третьем цифры «31070,5» заменить цифрами «31768,5»;

- в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «8186,0»;

- в абзаце девятом цифры «0,0» заменить цифрами «8186,0»;

- в абзаце четырнадцатом цифры «1395,0» заменить цифрами «1080,0»;

- в абзаце пятнадцатом цифры «1395,0» заменить цифрами «1080,0»;

- в абзаце двадцатом цифры «10,0» заменить цифрами «1136,9»;

- в абзаце двадцать первом цифры «10,0» заменить цифрами «1136,9»;

б) в абзаце пятом раздела «6. Участие органов местного самоуправления в реализации подпрограммы» слова «в приложении № 6» заменить словами «в приложении № 7»;

в) в разделе «7. Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце втором цифры «180604,4» заменить цифрами «190300,3»;

- в абзаце третьем цифры «179199,4» заменить цифрами «179897,4»;

- в абзаце четвертом цифры «31070,5» заменить цифрами «31768,5»;

- в абзаце девятом цифры «0,0» заменить цифрами «8186,0»;

- в абзаце десятом цифры «0,0» заменить цифрами «8186,0»;

- в абзаце пятнадцатом цифры «1395,0» заменить цифрами «1080,0»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «1395,0» заменить цифрами «1080,0»;

- в абзаце двадцать первом цифры «10,0» заменить цифрами «1136,9»;

- в абзаце двадцать втором цифры «10,0» заменить цифрами «1136,9»;

5) в паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие культуры» на 2014-2018 годы»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «2091446,1» заменить цифрами «2096759,6»;

- в абзаце восьмом цифры «64607,2» заменить цифрами «69920,7»;

- в абзаце девятом цифры «12045,5» заменить цифрами «17359,0»;

б) в разделе «7. Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце девятом цифры «64607,2» заменить цифрами «69920,7»;

- в абзаце десятом цифры «12045,5» заменить цифрами «17359,0»;

б) в приложении № 1:

а) пункты 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

1.1. Увеличение количества посещений организаций культуры	форма статистической отчетности	%	-	1,5	10	15	20	25	30
1.2. Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем количестве детей	отчеты государственных учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры Республики Адыгея	%	1,4	3,0	3,1	5,0	6,0	7,0	8,0

б) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

2.3. Доля профессионально ориентированных молодых дарований (лауреатов, дипломантов)	отчеты государственных учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры Республики Адыгея	%								
			20	22	25	26	27	28	30	

7) дополнить новым приложением № 2 согласно приложению № 1;

8) нумерационный заголовок приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к государственной программе
Республики Адыгея «Развитие
культуры» на 2014-2018 годы»;

9) нумерационный заголовок приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к государственной программе
Республики Адыгея «Развитие
культуры» на 2014-2018 годы»;

10) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

11) приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3;

12) нумерационный заголовок приложения № 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 7
к государственной программе
Республики Адыгея «Развитие
культуры» на 2014-2018 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



М. Кумпилов